[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 18 июня 2024 года
	                      № 192-рг
	г. Билибино

	Об отмене режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», окончанием прохождения паводкоопасного сезона, повышением температуры воздуха на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район:

1. Отменить режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»  для Билибинского районного звена Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный распоряжением Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район от 21 мая 2024 года № 156-рг «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Билибинского районного звена Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,                     с 18 июня 2023 года.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт

Подготовлено:

	Начальник отдела ГО, ЧС и АТЗ
	                      А.В. Смирнов

Согласовано:

Исполняющий обязанности начальника отдела организационной и
кадровой работы Управления правового и
организационного обеспечения

Заместитель начальника Управления правового и организационного обеспечения – начальник правового отдела

                                   А.В. Панькова

                                   А.В. Шаповалова

Разослано: дело, отдел ГЗ, Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации МО, 7 пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы ГУ МЧС по Чукотскому автономному округу, ООО «Билибинское дорожное ремонтно-строительное управление», Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района, Управление социальной политики, Отделение надзорной деятельности Государственного учреждения МЧС России по Билибинскому району по Чукотскому автономному округу, Отделение г. Билибино Управления Федеральной службы безопасности Российской федерации по Чукотскому автономному округу, Муниципальное многопрофильное пищевое предприятие Билибинского муниципального района, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Билибинский», Филиал акционерного общества энергетики и электрификации «Чукотэнерго» Северные электрические сети, Филиал аэропорта Кепервеем Федерального казенного предприятия «Аэропорты Чукотки», Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал - Билибинская районная больница, Филиал Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе» в Билибинском муниципальном районе, Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации МО, Билибинский Линейно-технический участок акционерного общества «Чукоткасвязьинформ», Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция», Муниципальное автотранспортное предприятие Билибинского муниципального района, Отдел Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Территориального отделения управления Роспотребнадзора по Чукотскому АО по Билибинскому району, Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество», Государственное унитарное предприятие Чукотского АО «Чукотснаб» (районный участок «Билибино»), АО «Рудник Каральвеем», АО ЧГГК, Сельскохозяйственные предприятия «Олой», «Островное», «Озерное», Старательские артели Билибинского муниципального района («Лига», «Сияние», «Луч», «Полярная звезда»), Муниципальное торговое предприятие Билибинского муниципального района, Глава муниципального образования городское поселение Билибино, Глава муниципального образования сельское поселение Анюйск, Глава муниципального образования сельское поселение Илирней, Глава муниципального образования сельское поселение Омолон, Глава муниципального образования сельское поселение Островное, Филиал Государственного предприятия Чукотского АО «Издательство «Крайний Север» - Билибино», Муниципальное автономное учреждение «Телерадиостудия «Би-ТВ».
image1.jpeg